SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS

AUXÍLIOS E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 07/2025

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do

Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação

presencial da UFCG nos Auxílios e Programas da Assistência Estudantil, na modalidade:

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA referente ao período letivo 2025.2, de acordo com o que

normatiza a Lei 14.914/2024, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023 e as Portarias do

Gabinete da Reitoria n° 45/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o ingresso

nos auxílios e preenchimento de formulário para ingresso no Auxílio e/ou Programa, que

ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Campina Grande

15/12/2025, 10:30h
Link do google meet:

https://meet.google.com/abw-hcou-bdt

15/12/2025, 18:30h
Link do google meet:

https://meet.google.com/peu-ngcv-wjt

16/08/2025, 14:30h
Link do google meet:

https://meet.google.com/icz-bmwi-nyc

Cajazeiras – CFP

16/12/25, 14:00h

AEG, AUX. MORADIA, AUX.

CRECHE, AUX. TRANSPORTE,

AUX. INCLUSÃO DIGITAL, R.U:

Link do google meet:

https://meet.google.com/gco-ifkd-ayb

16/12/25, 09:00h
RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA:

Sala de Reuniões da Subprefeitura

https://meet.google.com/abw-hcou-bdt
https://meet.google.com/peu-ngcv-wjt
https://meet.google.com/icz-bmwi-nyc
https://meet.google.com/gco-ifkd-ayb

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não comparecer à reunião no

período definido no cronograma ou nas datas de convocação será considerado/a

DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em contato

com a Assistência Estudantil do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité cae.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos nae.patos@setor.ufcg.edu.br

Pombal assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

RESULTADO FINAL

CAMPUS CAJAZEIRAS

RESIDÊNCIA FEMININA – CFP

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

ANTONIA THAYNARA LEITE BEZERRA 20250044584

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2.  MARIA VITORIA FERREIRA DE MORAIS 224120116 CLASSIFICADO

3.  ALINE DANIEL MENEZES 223230276 CLASSIFICADO

4.  NEILIANE DANTAS GONCALVES 20250004050 CLASSIFICADO

5.  ISADORA PEREIRA MACIEL 20250009709 CLASSIFICADO

6.  JOSEFA RAYANE DOS SANTOS 223230256 CLASSIFICADO

7.  MAYRA DE ALMEIDA DANTAS 223220158 CLASSIFICADO

8.  MARIA VITORIA ARAUJO ALVES 20250030275 CLASSIFICADO

9.  ANA PAULA PEREIRA RODRIGUES 20250030972 CLASSIFICADO

10.  CICERA GILDENIA DE SOUZA OLIVIERA 20250003607 CLASSIFICADO

Cuité - CES 15/12/2025, 13:30h Auditório do Bloco Administrativo

Patos - CSTR 16/12/2025, 13:30h
Link do google meet:

https://meet.google.com/mev-tjuq-kde

Pombal - CCTA 16/12/2025, 09:00h Miniauditório – Bloco administrativo

Sousa - CCJS

16/12/2025, 14:00h

Link do google meet:

https://meet.google.com/yfz-frjf-umj

Sumé - CSDA 16/12/2025, 09:00h
Link do google meet:

https://meet.google.com/cew-ffix-afu

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:cae.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.patos@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com
https://meet.google.com/mev-tjuq-kde
https://meet.google.com/yfz-frjf-umj
https://meet.google.com/cew-ffix-afu

11.  MARIA LARYSSA FURTADO DE LACERDA

BRASIL 224120101

CLASSIFICADO

12.  MARIA EDUARDA PEREIRA DE QUEIROGA 223230273 CLASSIFICADO

13.  LAYANNE ALMEIDA DA SILVA 222110019 CLASSIFICADO

14.  JOYCE MARIA LEAL LEITE 223130050 CLASSIFICADO

15.  YSADORA LIMA MOURA 20250012061 CLASSIFICADO

16.  MARIA RAQUEL PEREIRA ALVES 224130697 CLASSIFICADO

17.  JOSEFA ANDRESSA RODRIGUES SILVA 223130319 CLASSIFICADO

18.  RUTE GOMES DE SOUSA 221220175 CLASSIFICADO

19.  BARBARA MARIA COSTA DAMASCENO 224220188 CLASSIFICADO

20.  MARIA GABRYELY PEREIRA GONCALVES 20250044593 CLASSIFICADO

21.  EDIGLEUMA DE ARAUJO MONTEIRO 222230307 CLASSIFICADO

22.  SINÁDIA DE FIGUEIREDO SEVERINO 223220159 CLASSIFICADO

23.  EDNA DO NASCIMENTO ALVES 222110052 CLASSIFICADO

24.  MAYSA RANYELLE VIEIRA GOMES 223130131 CLASSIFICADO

25.  FRANCISCA FABILENE MATEUS DE SOUSA 222230498 CLASSIFICADO

26.  ANDRESSA MARIA GOMES 20250033203 CLASSIFICADO

27.  LARA EVILLY LEANDRO DA COSTA 221120141 CLASSIFICADO

28.  ANA LIVIA MEDEIROS DO NASCIMENTO 223120053 CLASSIFICADO

29.  ANNA BEATRIZ RODRIGUES MIGUEL 223220103 CLASSIFICADO

30.  MARIA STHEFANY COSTA SANTANA 224130130 CLASSIFICADO

31.  ANA VITORIA DE MORAIS PEREIRA 224230209 CLASSIFICADO

32.  ISABELLY MARIA NASCIMENTO

SARMENTO 222120138

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA – CFP

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

MICKAEL DUARTE ALVES 224120123

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2.

GABRIEL FELIX PEREIRA 20250013247

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
3.

SEBASTIAO EMANUEL FELIX PEREIRA 224230272

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
4.

JOAO LUCAS FERRAZ DE ARRUDA 20250027000

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
5.

FRANCISCO JAIME DE ARAUJO MENDES 20250012590

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
6.

JUAN SILVA DA MATA 224110025

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
7.  DARLICIO LISBOA 223230189 CLASSIFICADO

8.  MIQUEIAS DA SILVA SANTOS 20250026620 CLASSIFICADO

9.  HEITOR SAUL ANTAS DA SILVA 20250011055 CLASSIFICADO

10.  RUAN PABLO DA SILVA MORENO 224130418 CLASSIFICADO

11.  FLAVIO ISRAEL RODRIGUES DE LIMA 224130049 CLASSIFICADO

12.  IAN THALYS PONCIANO BORGES 20250032654 CLASSIFICADO

13.  DENILSON SANTOS DA SILVA 20250013597 CLASSIFICADO

14.  WILLAMS JOSE SILVA 223110115 CLASSIFICADO

15.  DAVID DE LIMA SALVIANO 224120128 CLASSIFICADO

16.  ALENIO CAETANO DA SILVA SANTOS 20250004936 CLASSIFICADO

17.  CICERO FELIPE LEITE LEAL 224230449 CLASSIFICADO

18.  MAICOLL BARBOSA DE SOUSA 224230240 CLASSIFICADO

19.  JOAO VITOR CORDEIRO DA SILVA 224120114 CLASSIFICADO

20.  ALEX ROLIM ALVES 224110018 CLASSIFICADO

21.  GUILHERME LINHARES DE MOURA 224110083 CLASSIFICADO

22.  FRANCISCO DE SOUSA JUNIOR 223110046 CLASSIFICADO

23.  ANTHONY RODRIGUES DA SILVA 20250043442 CLASSIFICADO

24.  MARCOS ALVES DOS SANTOS 222230340 CLASSIFICADO

CAMPUS CUITÉ

RESIDÊNCIA FEMININA - CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.  WANESSA MICAELLY DA SILVA

SEVERIANO 516220624

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2.

LEANY BEATRIZ MEDEIROS PEREIRA 20250040208

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3.

EMILLY SILVA LIMA SANTOS 20250040665

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4.

EMILLY DO NASCIMENTO CARNEIRO 20250036887

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5.

FRANCINE OLIVEIRA SANTOS 20250037820

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6.

RAYSSA PONCIANO DE LACERDA 524110100

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7.  MARIA KELLY SEVERO GOMES DOS

SANTOS 523220459

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

8.

TAIS MARTINS DE SOUSA 523220123

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

9.  SILVANEIDE NATALIA COSTA

NASCIMENTO 523110167

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

10.
TAMISA DE LIMA ANDRADE 522220435

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

11.  MAYLA FERNANDES RIBEIRO 522120057 CLASSIFICADO

12.  NATALIA EMILLY DANTAS 522120220 CLASSIFICADO

13.  EDITE DOS SANTOS SOUSA NETA 523110057 CLASSIFICADO

14.  BARBARA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 524120650 CLASSIFICADO

15.  VITORIA CRISTINE REZENDE ARAUJO 523110005 CLASSIFICADO

16.  HEISE HEIDIANE DE MEDEIROS SANTOS 524220963 CLASSIFICADO

17.  KAILANY MACEDO DUARTE 522220814 CLASSIFICADO

18.  LUDMILA OLIVEIRA DA SILVA 524220901 CLASSIFICADO

19.  JUCIMARA SILVA BARROS 524110130 CLASSIFICADO

20.  CRISTINA SILVA DA NOBREGA 524120506 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA - CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

KAYKY LIRA BORGES 524110050

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
2.

TIAGO ALISON DA SILVA FERREIRA 20250043193

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
3.

LUIS VICENTE FERREIRA 20250042445

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
4.

FRANCISCO HENRIQUE BORGES LIRA 524110061

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
5.  RAFAEL PEREIRA ALMEIDA 524221009 CLASSIFICADO

6.  JOSE RIKELYSON DA SILVA ARAUJO 20250003483 CLASSIFICADO

7.  LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO

COSTA 523110187

CLASSIFICADO

8.  ALLAN FELIPE DOS SANTOS

BENEVIDES 523110112

CLASSIFICADO

9.  ANTONIO ISAC BERNARDINO FELIX 520220172 CLASSIFICADO

10.  JOSE CHRYSTIAN SILVA ARAUJO 523110081 CLASSIFICADO

11.  DAVID DA SILVA 20250000712 CLASSIFICADO

12.  LUCAS FELIPE DA SILVA SENA 521220556 CLASSIFICADO

13.  ALEX DA COSTA SANTOS 20250032082 CLASSIFICADO

14.  DAVID MYGDAEL FERREIRA

BEZERRA 523120151

CLASSIFICADO

15.  MATEUS DA SILVA GONCALVES 20250041180 CLASSIFICADO

16.  JOSE ANTONIO DE PADUA SOUZA

SANTOS 524120188

CLASSIFICADO

CAMPUS PATOS

RESIDÊNCIA FEMININA –CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.  BEATRIZ DE SOUSA COSTA 20250014001 CLASSIFICADO

2.  MELINA CONCEICAO GARCIA DE SOUZA 20250013944 CLASSIFICADO

3.  JULIANA NOGUEIRA DE ARAUJO 424240327 CLASSIFICADO

4.  MARIA JOSIMERE PAIVA FERREIRA 423120059 CLASSIFICADO

5.  FRANCINARA DA CONCEICAO LOPES 423140128 CLASSIFICADO

6.  MARIA LUANA SALOME DE FREITAS 20250014692 CLASSIFICADO

7.  LAIANNY PEREIRA AMORIM DA SILVA 20250038531 CLASSIFICADO

8.  DAYANE KELLY DE SOUZA DANTAS 423120046 CLASSIFICADO

9.  LORRANY VITORIA DO NASCIMENTO DOS

SANTOS 424220589

CLASSIFICADO

10.  MARIA EDUARDA CARREIRO DOS SANTOS 423120038 CLASSIFICADO

11.  LAISLA LAENNE FRANCELINO JUVITO 422220267 CLASSIFICADO

12.  LUANA CUSTODIO RODRIGUES 20250014137 CLASSIFICADO

13.  LUCIANA ALVES LOUREIRO 424220300 CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA -CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

JAEDSON DA SILVA NUNES 423140120

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
2.  CARLOS ANTONIO PEREIRA DE

SOUSA 424220090

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
3.  VITOR MANOEL SANTOS DA COSTA 20250033277 CLASSIFICADO

4.  ALEXANDRE PEREIRA SANTOS 424220576 CLASSIFICADO

CAMPUS POMBAL

RESIDÊNCIA FEMININA – CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

MARIA MICHELE LACERDA DE SOUZA 20250041555

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
2.

EVYLA MAYSA DE ANDRADE HIGINO 20250012375

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
3.

NADIA NARA DA SILVA JORGE 921140007

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
4.

BRUNA RANIELE BATISTA SOUSA 924140105

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
5.

ALINE MARTINS ANDRADE 922240075

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA MASCULINA - CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.  PAULO SERGIO GONCALVES ALMEIDA

SOBRINHO 20250027402

CLASSIFICADO

E SELECIONADO
2.

ABRAAO FERREIRA DA CONCEICAO 20250012295

CLASSIFICADO

E SELECIONADO
3.

FRANCISCO VINICIUS MIGUEL DE SOUSA 923110089

CLASSIFICADO

E SELECIONADO

ESTUDANTE INTERNACIONAL – RESIDÊNCIA MASCULINA – CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

AMADILA SEIDI 20250034640

CLASSIFICADO

E SELECIONADO

CAMPUS SOUSA - CCJS

RESIDÊNCIA FEMININA

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

ERIVANIA BEZERRA DA SILVA 321130438

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2.

ISABELA FERREIRA DE ANDRADE 324130579

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3.

CICERA KAUANY BEZERRA DA SILVA 20250023459

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4.  MARIA CLARA SALDANHA FREIRE DIOGENES

CINTRA 324130745

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5.

MEIREANE DE BRITO ROCHA 324130224

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6.

PALOMA KAROLLINE SOUSA GOMES 323130044

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA MASCULINA - CCJS

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

RUAN FEITOSA FRANCO 20250022451

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

2.

JOHN HERBERT ALVES SARAIVA 20250020967

SELECIONADO E

CLASSIFICADO
3.

FRANCISCO NICOLLAS SARAFIM MACHADO 20250022504

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

CAMPUS SUMÉ - CDSA

RESIDÊNCIA FEMININA - CDSA

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

ARIEL GERLOFF DOS SANTOS SILVA 20250039806

SELECIONADO E

CLASSIFICADO
2.  CLÉO MEILLY BARROS FERNANDES

LAMEU 20250021122

SELECIONADO E

CLASSIFICADO
3.

ALEXSANDRA DA SILVA PAIVA 20250038756

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA - CDSA

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.

ALISSON DO NASCIMENTO FELIPE 20250039566

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

2.

WESLEY GABRIEL CHAGAS DA SILVA 20250037697

SELECIONADO E

CLASSIFICADO
3.

DAMIAO ROMAO DA SILVA 20250021884

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

RESERVA DE VAGAS – RESIDÊNCIA FEMININA – CDSA

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
AMANDA POTYRA DE LIMA BEZERRA 20250038916

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

RESERVA DE VAGAS – RESIDÊNCIA MASCULINA – CDSA

N° NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
ITALO SANTOS PEREIRA 20250035988

SELECIONADO E

CLASSIFICADO

Campina Grande, 10 de Dezembro de 2025.

Valeska Soares do Nascimento

Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Reginaldo Pereira França Junior

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários